ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от                           №

г. Ярославль

О внесении изменений в приказ

департамента образования

Ярославской области от 21.12.2022

№ 498/01-03

ПРИКАЗЫВАЮ:

  На основании протокола заседания Регионального ведомственного

проектного офиса от 06.02.2023 № 24 внести изменения в приказ департамента

образования Ярославской области от 21.12.2022 № 498/01-03 «Об

утверждении перечня образовательных организаций для внедрения цифровой

образовательной среды в 2023 году», изложив перечень образовательных

организаций Ярославской области для внедрения цифровой образовательной

среды в 2023 году, в новой редакции (прилагается).

Первый заместитель директора

департамента                                                                                      С.В. Астафьева

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования Ярославской области

от 21.12.2022 № 498/01-03

(в редакции приказа департамента

 образования Ярославской области

от                    №                              )

Перечень общеобразовательных организаций, принимающих участие в реализации мероприятий по внедрению

цифровой образовательной среды в 2023 году

№

п/п

Наименова

ние

муниципал

ьного

образовани

я

Наименова

ние

населённог

о пункта

Наименование

образовательной

организации

(по уставу)

Юридический адрес

образовательной

организации

Численност

ь

обучающих

ся

общеобраз

овательных

организаци

й

ИНН

Образовате

льной

организаци

и

Малоком

плектная

школа

Да/Нет

Скорость

подключе

ния к

сети

«Интерне

т», мб/с

Наличие

подключения

к сети

«Интерне т» в

учебных

аудитори ях

(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Ярославль Ярославль

муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа № 91 «Центр

инженерных

технологий»

150022 г. Ярославль,

Дядьковский проезд,

здание 8

1201 7604374298 Нет 100 да

2

Ярославски

й
с. Туношна

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Туношенская средняя

150501, Ярославская

обл., Ярославский р-н,

с. Туношна, ул.

Школьная, д.6; 150501,

471 7627013749 Нет 100 да

школа имени Героя

России Селезнева А.А."

Ярославского

муниципального

района

Ярославская обл.,

Ярославский р-н, с.

Туношна, ул.

Школьная, д.8

3 Ростовский  д. Судино муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Школа

имени Евгения

Родионова»

152121, Ярославская

обл., Ростовский р-н, д.

Судино, д. 27

315

7609014563 Нет 66 да

4 г.

Ярославль

г.

Ярославль

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Санаторная школа-

интернат № 6»

150002, Ярославская

обл., г. Ярославль, ул.

Лесная, д. 5

200

7605015284 Нет 100 да

5

Ярославски

й

д.

Мокеевско

е

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Мокеевская средняя

школа" Ярославского

муниципального

района

150527, Ярославская

обл., Ярославский р-н,

д. Мокеевское, д.33

200 7627018715 Нет 29,9 да

6

Угличский
пос.

Отрадный

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Отрадновская средняя

общеобразовательная

школа

152601, Ярославская

обл., Угличский р-н,

пос. Отрадный

172 7612008400 Нет 67 да

7 г.

Ярославль

г.

Ярославль

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Санаторная школа-

интернат № 10»

150018, Ярославская

обл., г. Ярославль, ул.

Д. Бедного, д. 54

162

7602023167 Нет 100 да

8

Тутаевский д. Емишево

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Емишевская основная

школа Тутаевского

муниципального

района

152300, Ярославская

обл., Тутаевский р-н, д.

Емишево, ул.

Центральная, д.20

110 7611008503 Нет 100 да

9

Ростовский
д.

Коленово

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Коленовская средняя

общеобразовательная

школа

152137, Ярославская

обл., Ростовский р-н, д.

Коленово, ул.

Заводская, д.15

108 7609014059 Нет 5,15 да

10

Борисоглеб

ский

д.

Андреевск

ое

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Андреевская средняя

общеобразовательная

школа

152197, Ярославская

обл., Борисоглебский р-

н, д. Андреевское, ул.

Молодежная, д.8

94 7614003422 Да 1,0–1,9 да

11

Даниловск

ий

с.

Дмитриевс

кое

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Дмитриевская средняя

школа Даниловского

района Ярославской

области

152060, Ярославская

обл., Даниловский р-н,

с. Дмитриевское, ул.

Южная, д.28

93 7617006460 Да 50 да

12

Рыбинский с. Глебово

муниципальное

общеобразовательное

учреждение Глебовская

средняя

общеобразовательная

школа

152971, Ярославская

обл., Рыбинский р-н, с.

Глебово, ул. Школьная,

д.13

92 7610029229 Нет 10,24 да

13

Ярославски

й

д.

Иванищево

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Иванищевская средняя

школа" Ярославского

муниципального

района

150532, Ярославская

обл., Ярославский р-н,

д. Иванищево, ул.

Молодежная, д.12

91 7627013925 Да 52 да

14

Рыбинский

с.

Никольско

е

муниципальное

общеобразовательное

учреждение Николо-

Кормская средняя

общеобразовательная

школа

152986, Ярославская

обл., Рыбинский р-н, с.

Никольское, ул. Мира,

д.18

86 7610041025 Да 30-49 да

15

Ярославски

й

д.

Глебовское

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Глебовская основная

школа" Ярославского

муниципального

района

150511, Ярославская

обл., Ярославский р-н,

д. Глебовское, ул.

Мира, д.1а

85 7627013851 Да 100 да

16

Любимский
д.

Ермаково

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Ермаковская средняя

общеобразовательная

школа

152490, Ярославская

обл., Любимский р-н, д.

Ермаково, ул.

Центральная, д.17/1

85 7618002236 Да 80 да

17

Ростовский

с. Ново-

Никольско

е

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Кладовицкая основная

общеобразовательная

школа

152103, Ярославская

обл., Ростовский р-н, с.

Ново-Никольское, ул.

Совхозная, д.7

83 7609014186 Да 100 да

18 Большесель с. Варегово муниципальное 152385, Ярославская 80 7613003532 Да 100 да

ский общеобразовательное

учреждение

Вареговская средняя

общеобразовательная

школа

обл., Большесельский

р-н, п/о Варегово, с.

Варегово, ул.

Школьная, д.1

19

Пошехонск

ий
с. Белое

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Белосельская средняя

школа

152871, Ярославская

обл., Пошехонский р-н,

с. Белое, ул.

Федоровская, д.32

76 7624003213 Да 50 да

20

Ярославски

й

д.

Ананьино

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Ананьинская основная

школа" Ярославского

муниципального

района

150526, Ярославская

обл., Ярославский р-н,

д. Ананьино, ул.

Садовая, д.1

76 7627013900 Да 100 да

21

Некрасовск

ий

с. Диево-

Городище

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Диево-

Городищенская средняя

общеобразовательная

школа

152272, Ярославская

обл., Некрасовский р-н,

с. Диево-Городище, ул.

Ярославская, д.1; д.

Пески, ул. Цветочная,

д.25а

70 7621002067 Да 2,0-29,9 да

22

Первомайс

кий
с. Кукобой

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Первомайская средняя

школа

152450, Ярославская

обл., Первомайский р-

н, с. Кукобой, ул.

Школьная, д.2 152450,

Ярославская обл.,

Первомайский р-н, с.

Кукобой, пер.

Советский, д.5

67 7623004084 Да 50 да

23

Первомайс

кий

пос. ж/д

ст.Скалино

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Скалинская основная

школа

152440, Ярославская

обл., Первомайский р-

н, пос. ж/д ст.Скалино,

ул. Первомайская, д.11

62 7623004091 Да 50 да

24

Ярославски

й

д.

Мордвинов

о

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Мордвиновская

средняя школа"

Ярославского

муниципального

района

150534, Ярославская

обл., Ярославский р-н,

д. Мордвиново, ул.

Школьная, д.10

61 7627013788 Да 99,9 да

25

Гаврилов-

Ямский

д.

Прошенин

о

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Вышеславская

основная школа"

152244, Ярославская

обл., Гаврилов-Ямский

р-н, д. Прошенино, ул.

Школьная, д.29

60 7616005104 Да 50-99 да

26

Ярославски

й

 с.

Медягино

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

"Медягинская основная

школа" Ярославского

муниципального

района

150514, Ярославская

обл., Ярославский р-н,

с. Медягино, д.33А

60 7627014020 Да 49,9 да

27

Рыбинский с. Арефино

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Арефинская средняя

общеобразовательная

школа

152954, Ярославская

обл., Рыбинский р-н, с.

Арефино, ул.

Механизации, д.39

59 7610040832 Да 10,24 да

28
Тутаевский

д.

Павловское

муниципальное

общеобразовательное

152308, Ярославская

обл., Тутаевский р-н,
58 7611008567 Да 50 да

учреждение Павловская

основная школа имени

А.К.Васильева

Тутаевского

муниципального

района

п/о Урдома, д.

Павловское, ул.

Школьная, д.6

29

Угличский
д.

Головино

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Головинская средняя

общеобразовательная

школа

152640, Ярославская

обл., Угличский р-н, д.

Головино

57 7612008538 Да 60 да

30

Рыбинский
пос.

Шашково

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Шашковская средняя

общеобразовательная

школа

152964, Ярославская

обл., Рыбинский р-н,

пос. Шашково, ул.

Молодежная, д.4

57 7610040960 Да 2,048 да

31

Угличский
д.

Вякирево

муниципальное

общеобразовательное

учреждение Юрьевская

средняя

общеобразовательная

школа

152606, Ярославская

обл., Угличский р-н, д.

Вякирево

55 7612008584 Да 50-99 да

32

Первомайс

кий

д.

Шильпухов

о

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Шильпуховская

основная школа

152434, Ярославская

обл., Первомайский р-

н, д. Шильпухово, д.99

54 7623004060 Да 50 да

33

Мышкинск

ий

с.

Шипилово

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Шипиловская основная

152843, Ярославская

обл., Мышкинский р-н,

с. Шипилово, ул.

Школьная, д.2

54 7619003144 Да 50-99 да

общеобразовательная

школа

34

Ростовский с. Марково

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Марковская основная

общеобразовательная

школа

152123, Ярославская

обл., Ростовский р-н, с.

Марково, д.15А

52 7609014330 Да 8 да

35

Первомайс

кий
с. Коза

муниципальное

общеобразовательное

учреждение Козская

средняя школа

152437, Ярославская

обл., Первомайский р-

н, с. Коза, ул. Заречная,

д.45

51 7623004013 Да 50 да

36

Угличский с. Улейма

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Улейминская средняя

общеобразовательная

школа имени Героя

Советского Союза

Дерюгина А. В.

152632, Ярославская

обл., Угличский р-н, с.

Улейма, ул. Школьная,

д.3

50 7612008591 Да 52 да

37

Мышкинск

ий
д. Крюково

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Крюковская основная

общеобразовательная

школа

152841, Ярославская

обл., Мышкинский р-н,

д. Крюково, ул.

Центральная, д.10

49 7619002976 Да 2 да

38

Некоузский с. Мокеиха

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Мокеевская средняя

общеобразовательная

школа

152701, Ярославская

обл., Некоузский р-н, с.

Мокеиха, ул.

Вокзальная, д.6

48 7620003830 Да 4 да

39

Даниловск

ий
с. Покров

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Покровская основная

школа Даниловского

района Ярославской

области

152075, Ярославская

обл., Даниловский р-н,

с. Покров, ул.

Школьная, д.11

48 7617006051 Да 50 да

40

г.

Переславль

-Залесский

с.

Смоленско

е

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Смоленская основная

школа

152003, Ярославская

обл., Переславский р-н,

с. Смоленское, ул.

Парковая, д.1

47 7622011480 Да 50 да

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10